
UCHWAŁA NR 0007.493.2022 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie powołania doraźnej komisji Heraldycznej Rady Miejskiej w Sulechowie, ustalenia jej 
składu osobowego oraz przedmiotu działania komisji 

Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583.), § 13 pkt 5  oraz § 72 ust. 2 uchwały Nr V/39/2003 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 
11 lutego 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Sulechów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 900; 
z 2018 r. poz. 1052 i 2512; z 2022 poz. 618) uchwala się co następuje: 

§ 1. Powołuje się doraźną Komisję Heraldyczną Rady Miejskiej w Sulechowie w składzie: 

1) Radny Zbigniew Trompa - Przewodniczący, 

2) Radny Jan Rerus - Członek, 

3) Radny Piotr Bodnar - Członek, 

4) Radny Radosław Murkowski - Członek. 

§ 2. Przedmiotem działania doraźnej Komisji Heraldycznej będzie przygotowanie projektów 
uchwał Rady Miejskiej w Sulechowie w sprawie herbu i flagi Gminy Sulechów, emblematów, 
insygniów i innych symboli oraz zasad ich używania. 

§ 3. Doraźna Komisja Heraldyczna działa do czasu uchwalenia przez Radę Miejską w Sulechowie 
uchwał w zakresie określonym w § 2 powyżej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698C3FAE-60BF-4004-B39B-E99A7F258D41. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W toku prac nad zmianami Statutu Gminy Sulechów wynikła konieczność przygotowania 

projektów uchwał Rady Miejskiej w Sulechowie w sprawie herbu Gminy Sulechów oraz flagi Gminy 

Sulechów. Podkreślić należy, iż podjęcie odrębnych uchwał w sprawie herbu i flagi pozwoli na 

wyeliminowanie zapisów ze Statutu Gminy Sulechów dotyczących wyżej wymienionych kwestii, co 

umożliwi podjęcie nowej uchwały w sprawie Statutu Gminy Sulechów. 

Zgodnie z treścią art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 o odznakach i mundurach (Dz.U. 

2016 poz. 38) jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu 

stanowiącego własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole. Wzory symboli  

ustanawiane są w zgodzie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją historyczną oraz 

wymagają zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698C3FAE-60BF-4004-B39B-E99A7F258D41. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



